

گزارش فعالیتهای ایتلاف در سه ماه دوم

۶- میزان ۱۳۹۱

دوستان عزیز:

حضور گرم و صمیمانه ی یکایک شمارا در سومین جلسه ی شورای عالی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، از صمیم قلب خیرمقدم و شادباش میگویم.

سه ماه دیگر از حضور ایتلاف ما گذشت، درست سه ماییش بتاریخ ششم سرطان سال روان دومین اجلاس شورای عالی برگزار گردید و مطابق اصول تشکیلاتی مسوولیت رهبری ایتلاف بر اساس الفبا به عهده ی شورای تفاهم برای وحدت نیروهای دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت سپرده شد که بنده به نمایندگی آن شورا، امور ایتلاف را با همکاری بیدریغ سایر اعضای هیئت ریسه درین مدت مدیریت کردم.

درین سه ماه جمعاً شش جلسه ی عادی و یک جلسه ی فوق العاده ی هیئت ریسه مطابق برنامه ی از پیش تعیین شده برگزار گردید. درین جلسات مطابق آجندا مباحث و تصامیم مختلف در رابطه با وظایف مشخص شده در پلاتفورم و اصول تشکیلاتی ایتلاف، انجام شده است که اینک بصورت فشرده به توجه ی شما رسانده می شود:

الف : دربخش حیات درونی ایتلاف:

بحث های مبسوطی درزمینه ی طرزالعمل پذیرش به ایتلاف، به ادامه ی مباحث قبلی درجلسات متعدد هیئت ریسه صورت گرفت و کمسیونی موظف شد تا طرح نهایی طرزالعمل پذیرش به ایتلاف را با در نظر داشت مشوره ها و تبادل نظرهای مجالس مشورتی حضوری و پالتاکی در داخل و خارج کشور ، آماده نموده و غرض تصویت به هیئت ریسه ی ایتلاف ارایه نماید.

کمسیون موظف بتاریخ ۱۷ اسد طرح متذکره را آماده نمود و مورد تصویب قرار گرفت. طرزالعمل پذیرش بلا فاصله از طریق سایت های بامداد، آینده، جوانان بیدار ، اخبار افغانستان و صفحه ی فیس بوک ایتلاف منتشر گردید.

- لایحه ی وظایف کمیته ی روابط بین المللی، کمیته ی کار با سازمانهای اجتماعی و کمیته ی سیاسی و تماس با سازمانهای سیاسی خارج از ایتلاف که از سوی مسوولان کمیته های متذکره به هییت ریشه ارایه گردید، پس از بحث و آوردن تعدیلات لازم به تصویب رسید.

- درزمینه ی ایجاد سازمانهای ایتلاف، درزون ها و همچنان سازمان خارج کشور ایتلاف، گزارش کمیته ی تشکیلات استماع گردید، ترکیب سازمان خارج کشور ایتلاف، پس از معرفی مسوولان احزاب مشمول ایتلاف مورد توافق نهایی قرار گرفت و به بخش تشکیلات و محترم داکتر نایبی وظیفه سپرده شد تا نخستین جلسه ی سازمان خارج کشور ایتلاف را تدویر نمایند. متاسفانه بدلیل برخی دشواری ها و همچنان تعلل بعضی سازمانهای مشمول ایتلاف، کار ایجاد سازمانهای ایتلاف در زون ها انجام نشده است که امیدواریم در دوره ی بعدی انجام شود.

نخستین جلسه ی سازمان خارج کشور ایتلاف شام ۴میزان با شرکت داکتر عبدالله نایبی دایر گردید و بدین ترتیب فعالیتهای ایتلاف در خارج کشور آغاز شد.

ب : در رابطه با تامین تماس با شخصیت ها، احزاب و نهادهای اجتماعی فرهنگی بمنظور جلب حمایت شان از ایتلاف.

- محترم دیپلوم انجنیر احمد شاهین و محترم زاهل با عبدالرزاق اسمر یکی از پیش کسوتان جنبش دموکراتیک چند ملاقات مفید و سازنده انجام دادند، درین دیدار ها اهداف و برنامه های ایتلاف مورد بحث قرار گرفت که در نتیجه محترم اسمر پشتیبانی شان را از ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه ابراز نموده و وعده ی هرگونه همکاری در راستای تحقق اهداف مطروحه در پلاتفورم ایتلاف را دادند.

- محترم شاهین ملاقاتهای با محترم نورالحق علومی رییس حزب متحد ملی افغانستان انجام داده، ضمن ارایه ی معلومات در مورد فعالیتهای ایتلاف، نظریات و پیشنهادات محترم علومی را به هییت ریشه گزارش دادند که مورد مطالعه ی هییت ریشه قرار گرفت.

- محترم داکتر نایبی ملاقاتهایی را با شماری از چهره های غیر متشکل جنبش، دراروپا انجام دادند که درین دیدارها اهداف و چگونگی همکاری آنها با ایتلاف مورد بحث قرار گرفته است.

- سخنگوی ایتلاف با محترم محبوب الله کوشانی رییس حزب آزاده گان افغانستان و محترم جاوید کوهستانی رییس حزب آزادی و دموکراسی افغانستان سه دور ملاقات صمیمانه و سازنده را بصورت جداگانه انجام داده که درین دیدار ها ضمن آنکه بر ضرورت همسویی میان نیروهای دموکرات و ترقیخواه تاکید شده از آنان دعوت گردیده تا با پیوستن به ایتلاف، زمینه های کار مشترک رفیقانه را در راستای ایجاد حزب واحد سیاسی ، فراهم کنند.

در نتیجه ی توافقات ابتدایی ایجاد شده، آقای سیف الدین سیحون، سخنگو و عضو هیئت اجراییه ی حزب آزادگان و آقای جاوید کوهستانی رییس حزب آزادی و دموکراسی افغانستان در جلسه ی تاریخی ۶/۳۰ ۱۳۹۱ هیئت ریسه ی ایتلاف شرکت نموده ، در مورد همکاری های بعدی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در پایان این دیدار پلاتفورم، فراخوان و طرز العمل پذیرش به ایتلاف به ایشان سپرده شد تا پس از مطالعه و ابراز نظر رهبری های هر دو حزب در مورد همکاریهای بعدی تصمیم اتخاذ گردد.

سخنگوی ایتلاف با محترم نور محمد غفوری مسوول تبلیغ و آموزش حزب ملی افغانستان دیدار دوستانه یی انجام داد، در ین ملاقات علاوه بر اینکه آقای غفوری در جریان فعالیت های ایتلاف قرار گرفت در مورد همکاری ایتلاف با حزب ملی و همچنان کار مشترک با جبهه ی نجات از بحران که حزب ملی افغانستان عضو آن است صحبت هایی مفیدی صورت گرفت، توافق شده است که این دیدار ها در آینده نیز ادامه یابد.

- محترم ثابت عضو شورای عالی ایتلاف و عضو هیئت رهبری حزب مردم افغانستان، بنا به دعوت جریان بنام حرکت ملی افغانستان، در سه جلسه ی این جریان اشتراک نموده و گزارشی درین رابطه به هیئت ریسه ارایه کردند، هیئت ریسه ضمن ابراز سپاس از محترم ثابت، با تایید خودشان تصمیم گرفت تا عاجلاً الی روشن شدن اهداف این جریان، در جلسات بعدی آن اشتراک صورت نگیرد.

- سخنگوی ایتلاف با آقای احمد شاه سپر یکی از فعالان سیاسی کشور که به ابتکارشان جریانی بنام "کاروان صلح" ایجاد گردیده است، صحبت های متعددی انجام داده است. این جریان که مرکز فعالیت های آن در کندهار است، در کابل و چندین ولایت کشور نماینده گی

دارد و تاکنون بیش از ۱۵ طرح در زمینه ی چگونگی تحقق صلح و عبور از بحران کنونی منتشر نموده است. تمام طرح های این جریان در اختیار هیئت ریسه ی ایتلاف قرار گرفته است و پلاتفورم ایتلاف نیز به نمایندگان این جریان سپرده شده است. سلسله ی این ملاقات ها بمنظور همکاریهای عملی همچنان ادامه دارد.

- یک نهاد اجتماعی فرهنگی بنام انجمن آینده ی مردم که توسط افغانهای پناهنده در کشور شاهی هالند ایجاد گردیده با ارسال نامه یی تقاضای پیوستن شانرا به ایتلاف ارایه کردند که هیئت ریسه ی ایتلاف مطابق بند ۵ طرز العمل پذیرش پیوستن این نهاد را بعنوان هوه خواه ایتلاف مورد استقبال قرار داد.

نهضت آینده ی افغانستان ، در نشریه ی ویژه به زبان فرانسیسی در جشن بزرگ مردمی هومانیت، معلومات مفصلی را در مورد ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان منتشر کرد. این نشریه ی ویژه در میان اشتراک کننده گان جشن توزیع گردید. همچنان در دیدار با شماری از نماینده گان احزاب دموکرات و ترقیخواه منطقه در مورد اهداف ایتلاف معلومات ارایه شد

ج : پیامها ، اعلامیه ها و نشرات

- در سه ماه گذشته دو اعلامیه در پیوند با سالروز استرداد استقلال کشور و حمله های راکتی از قلمرو پاکستان به مناطق شرقی کشور از سوی هیئت ریسه ی ایتلاف در مطبوعات منتشر شده است.

- پیام عنوانی هیئت رهبری انجمن آینده ی مردم آماده وبه آدرس شان فرستاده شده است، همچنان در سایت های سازمانهای مشمول ایتلاف منتشر شده است.

- صفحه یی در فیس بوک بنام ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان ایجاد گردیده و دران اسناد ایتلاف و مباحث مربوط به آن منتشر شده است.

به همین گونه در جلسات متعدد هیئت ریسه، بحث هایی مبسوطی در رابطه به چگونگی فرایند ایجاد حرب واحد سیاسی صورت گرفته است، درین مباحث اعضای هیئت ریسه نظریات و دیدگاههای شانرا در مورد شکل، ماهیت، ساختار، مبانی فکری و روش مبارزاتی

حزب واحد سیاسی مطرح نموده اند، سلسله ی این مباحث بعنوان آجندای دایمی هیئت رییس‌ه ادامه دارد وقرار است با جمع بندی نظریات ارایه شده، سلسله ی این مباحث در سمینار ها وورکشاپ ها به اشتراک فعالان احزاب وسازمانهای مشمول در ائتلاف، در داخل وخارج کشور دنبال گردد.

دوستان گرامی

انچه در سه ماه گذشته انجام شده است به هیچصورت کافی نیست، اما با توجه به امکانات محدودیکه در اختیار داشتیم، در همین حد فعالیت ها را به انجام رسانیدیم.امیدوارم در دوره ها ی بعدی شاهد تلاشهای بیشتری در راستای تحقق اهداف ائتلاف باشیم.از توجه ی همه ی شما تشکر.